
ПРОТОКОЛ № 1 

собрания населения по  определению направления проекта для участия в 

конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив на 
территории муниципальных образований Воронежской области в рамках 

развития  инициативного бюджетирования в 2018 году. 

 

 

с. Урыв-Покровка                                                                    23 июля  2018 года 

                                                                    Время проведения: 10 час. 00 мин. 

Присутствовало: 168 человек 

Место проведения :МКУК 

                       «Урывский сельский культурно- 

                                                                                    досуговый центр» 

                        с. Урыв-Покровка , ул. Центральная, 91 

Время проведения : 10 час. 00 мин. 

 

 Председатель собрания – Деревщиков Николай Владимирович, глава Урывского 

сельского поселения. 

Секретарь собрания-Дементеева Клавдия Павловна , ведущий специалист 

администрации Урывскогосельского поселения. 

Количество присутствующих на собрании 268 человек, в том числе принимали 

участие в  собрании : Хорошилова Нина Викторовна- депутат  Совета народных 

депутатов Острогожского муниципального района, Гусев  Сергей Викторович- 

директор ООО «Тихий Дон», депутаты Совета  народных депутатов Урывского 

сельского поселения. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ : 

 
1. Об избрании счетной комиссии. 
2. О реализации проектов поддержки местных инициатив на территории 

Урывского сельского поселения  в рамках  развития  инициативного 

бюджетирования.  
3. Определение  направления проекта  для участия в конкурсном отборе 

проектов поддержки местных инициатив на территории Урывского 

сельского поселения  в рамках  развития  инициативного бюджетирования.  
4. Утверждение состава инициативной группы. 

 

За повестку дня проголосовали:  

«за»-268 чел.,  

«против»-0 чел.,  

«воздержались» -0 чел. 

Принято единогласно. 

1. СЛУШАЛИ: Анненкову В.А., которая предложила в состав счетной комиссии 

избрать три человека  Бойчук Н.А. Бочарникову В.А. и  Нехороших А.И. 

Голосовали: «за»-268 чел.,  

«против»-0 чел.,  



«воздержались» -0 чел. 

Решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ: Избрать  в состав счетной комиссии Бойчук Н.А. Бочарникову 

В.А. и  Нехороших А.И. 

2.СЛУШАЛИ :Деревщикова Н.В.- главу Урывского сельского поселения, 

который  сказал, что  в соответствии  с постановлением Правительства  Воронежской 

области  от 31.08.2017 г. № 678 «О реализации проектов поддержки местных 

инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в 

рамках  развития  инициативного бюджетирования» поселение может принять 

участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив направленных 

на решение  вопросов местного значения на территории Урывского сельского 

поселения в рамках  развития  инициативного бюджетирования в 2018 году согласно 

Положению к данному  постановлению. 

ВЫСТУПИЛА: Дементеева К.П., которая  ознакомила присутствующих  об 

условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив 

направленных на решение  вопросов местного значения в рамках  развития  

инициативного бюджетирования в 2018 году 

        ВЫСТУПИЛА: Колпакова Е.И. которая  поддержала предложение о принятии 

участия в конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив 

направленных на решение  вопросов местного значения в рамках  развития  

инициативного бюджетирования в 2018 году. 

Голосовали: «за»-268 чел.,  

«против»-0 чел.,  

«воздержались» -0 чел. 

Решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ: Принять участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных 

инициатив направленных на решение  вопросов местного значения в рамках  

развития  инициативного бюджетирования в 2018 году. 

3.СЛУШАЛИ :Деревщикова Н.В.- главу Урывского сельского поселения, 

который  сказал, что  в соответствии  с постановлением Правительства  Воронежской 

области  от 31.08.2017 г. № 678 «О реализации проектов поддержки местных 

инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в 

рамках  развития  инициативного бюджетирования» обозначен перечень 

направлений, на которые может быть направлен проект, это: 

1) текущий ремонт наружных сетей водоснабжения и водоотведения; 

2) текущий ремонт сетей уличного освещения; 

3) текущий ремонт объектов дорожной инфраструктуры; 

4) устройство объектов физической культуры; 

5) устройство объектов по обеспечению пожарной безопасности; 

6) обустройство общественных пространств; 

7) ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных 

знаков и объектов; 

8) обустройство мест гражданских захоронений; 

9) устройство тротуарных дорожек. 

 

    В обсуждении принимали участие жители сельского поселения:  



ВЫСТУПИЛ: Ремизов С.Я. проживающий  по адресу: с. Урыв-Покровка, ул. 

Пролетарская-8, который предложил направление проекта «текущий ремонт 

объектов дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги по ул. Пролетарской 

от дома № 10   до дома № 3 ул.Придонской в с. Урыв-Покровка. 

ВЫСТУПИЛИ: Гнездилова Т.А..- депутат Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения,проживающая   в с. Урыв-Покровка, ул. Пролетарская-33  и  

Бойчук Н.А.- депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения, 

житель с. Урыв-Покровка, ул. Ленина-3, которые   в рамках реализации проектов 

поддержки местных инициатив направленных на решение  вопросов местного 

значения на территории Урывского сельского поселения в рамках  развития  

инициативного бюджетирования, также поддержали данное направление проекта и 

предложили проголосовать за проект«текущий ремонт объектов дорожной 

инфраструктуры», а именно ремонт дороги по ул. Пролетарской  от дома № 10   до 

дома № 3 ул.Придонской в с. Урыв-Покровка. 

Голосовали: «за»-268 чел.,  

«против»-0 чел.,  

«воздержались» -0 чел. 

Решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ : 1. Включить в конкурсный отбор проектов поддержки местных 

инициатив направленных на решение  вопросов местного значения в рамках  

развития  инициативного бюджетирования в 2018 году   по направлению «Текущий 

ремонт объектов дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги по ул. 

Пролетарской от дома № 10   до дома № 3 ул.Придонской в с. Урыв-Покровка  

Острогожского района Воронежской области. 

       2.Поручить  главе Урывского сельского поселения     подготовить и оформить 

все необходимые документы  для участия в конкурсном отборе проектов поддержки 

местных инициатив в рамках  развития инициативного бюджетирования на проект 

«текущий ремонт объектов дорожной инфраструктуры», ремонт  автомобильной 

дороги общего пользования внутри населенного пункта Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области с. Урыв-

Покровка от дома № 10   ул. Пролетарской до дома № 3 ул.Придонской и  

предусмотреть необходимые денежные средства в бюджете  Урывского сельского 

поселения. 

4.СЛУШАЛИ : Падалкину С.Н., которая предложила создать инициативную группу 

граждан, проживающих на  территории Урывского сельского поселения для  реализации 

проекта поддержки местных инициатив направленных на решение  вопросов местного 

значения на территории Урывского сельского поселения в рамках  развития  

инициативного бюджетирования в 2018 году «текущий ремонт объектов дорожной 

инфраструктуры», ремонт  автомобильной дороги общего пользования внутри 

населенного пункта Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 

района Воронежской области с. Урыв-Покровка от дома № 10   ул. Пролетарской до 

дома № 3 ул.Придонской и поручить сбор подписей жителей согласных участвовать 

в вышеназванном проекте. Были предложены кандидатуры: Хорошилова Н.В.-  

депутат районного Совета народных депутатов Острогожского муниципального района, 

житель с.Урыв-Покровка, ул. Пролетарсая-7; Гнездилова Т.А.депутат Совета народных 

депутатов Урывского сельского поселения, житель ул. Пролетарская-33; Недолужко 



Т.Н.-житель с. Урыв-Покровка, ул. Пролетарская-10,Передереева Е.И. житель с. Урыв-

Покровка, ул. Пролетарская-30;  Землянских В.М.-житель с. Урыв-Покровка, ул. 

Пролетарская-1. 

Голосовали: «за»-268 чел.,  

«против»-0 чел.,  

«воздержались» -0 чел. 

Решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ : Утвердить состав инициативной группы по сбору подписей для участия 

в конкурсном отборе реализации проекта поддержки местных инициатив направленных 

на решение  вопросов местного значения на территории Урывского сельского поселения 

в рамках  развития  инициативного бюджетирования в 2018 году «текущий ремонт 

объектов дорожной инфраструктуры», ремонт  автомобильной дороги общего 

пользования внутри населенного пункта Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области с. Урыв-Покровка от 

дома № 10   ул. Пролетарской до дома № 3 ул.Придонской. 

 

 По ведению собрания  вопросов и замечаний не поступило. 

 

Список присутствующих на собрании хранится в делах администрации Урывского 

сельского поселения. 

 

 

Председатель собрания :                          Н.В.Деревщиков 

 

Секретарь собрания : К.П.Дементеева 


